
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: Pianificazione e sviluppo del territorio-AA.EE. COPIA

Determina n. reg. 54 del 08-03-2016 avente ad oggetto:
ACCORDO CONSORTILE DELL'OVEST VICENTINO - AFFIDAMENTO
DELL'INCARICO ALL'AVV. DARIO MENEGUZZO DI MALO (VI) DI
ASSISTENZA LEGALE PER RESISTERE AL RICORSO AL T.A.R. PROMOSSO
DA NICOLETTI MARIANGELA E GUGOLE GABRIELE.   CIG: ZF51779312 -
SPECIFICAZIONI.

Ufficio decentrato Comune di Trissino  Cod. Fisc. 00176730240
Centro di costo Settore IV

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

RICHIAMATA la determinazione n° 349 del 24/12/2015 relativa all’ ”Affidamento
dell’incarico all’avv. Dario Meneguzzo di Malo (VI) di assistenza legale per resistere al
ricorso al T.A.R. promosso da Nicoletti Mariangela e Gugole Gabriele”;

RILEVATO che, per mero errore materiale, si è omesso di prendere atto che lo Studio
Legale Meneguzzo ha incaricato l’Avv. Gabriele De Götzen, con studio a Mestre (VE) via
Garibaldi n° 1/i, per la necessaria domiciliazione presso uno studio di Venezia, relativamente
alla pratica di cui trattasi;

DATO ATTO che le spese relative all’avv. De Götzen sono già comprese nel preventivo
dello Studio Legale Meneguzzo e pertanto trovano copertura nell’impegno di spesa n° 300
assunto al capitolo 112260 con la determinazione sopra richiamata;

RICHIAMATO l’art. 33 – comma 3-bis – del D.Lgs n. 163/2006, come sostituito dall’art. 9
– comma 4 – della Legge n. 89/2014, poi modificato dall’art. 23-bis delle Legge n. 114/2014;

VISTO l’art. 30 del T.O.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000;

VISTA la convenzione datata 23/12/2014, sottoscritta tra i comuni di Arzignano, Chiampo,
San Pietro Mussolino, Altissimo, Crespadoro, Nogarole Vicentino, Montorso Vicentino,
Gambellara, Trissino e Brogliano, costitutiva di un accordo consortile per le acquisizioni di
lavori, servizi e forniture, denominato: “ACCORDO CONSORTILE DELL’OVEST
VICENTINO”;

VISTA la determinazione dell’ANAC del 23/09/2015, n. 11, “Ulteriori indirizzi
interpretativi sugli adempimenti ex art. 33, comma 3-bis, D.Lgs n. 163/2006 e s.m.i.”;

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
delibera di G.C. nr. 71 dell’11.06.2015;



gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.10.2015 (pubblicato in G.U. n. 254 del-
31.10.2015) che dispone che il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per
l’anno 2016 da parte degli enti locali è prorogato al 31.03.2016;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 25.06.2015, avente ad oggetto: "Esame-
ed approvazione del bilancio di previsione 2015, della relazione previsionale e
programmatica 2015/2017, del bilancio pluriennale 2015/2017, del piano triennale OO.PP.
e dell'elenco annuale LL.PP.";
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 23.07.2015, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance’. Esercizio 2015”;
il Decreto del Sindaco nr. 14 del 29/12/2015, avente ad oggetto: “Assegnazione incarico di-
Responsabile del Settore IV – Pianificazione e Sviluppo del Territorio – AA.EE.
(posizione organizzativa) al dott. urb. Giorgio Gugole. Anno 2016”;

Dato Atto che la presente determinazione non è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui
al d.lgs. nr. 33/2013;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

per quanto indicato in premessa e ad integrazione della determinazione n° 349 del
24/12/2015:

di prendere atto che lo Studio Legale Meneguzzo ha incaricato l’Avv. Gabriele De1)
Götzen, con studio a Mestre (VE) via Garibaldi n° 1/i, per la necessaria domiciliazione
presso uno studio di Venezia, relativamente alla pratica di cui trattasi;

di dare atto che le spese relative all’avv. De Götzen sono già comprese nel preventivo2)
dello Studio Legale Meneguzzo e pertanto trovano copertura nell’impegno di spesa n° 300
- sub 1 - assunto al capitolo 112260 con la determinazione sopra richiamata;

Trissino, 08-03-2016

Il Responsabile del Settore IV f.f.
F.to  IVANO GRANDI

Parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della spesa
per complessivi €         1,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo Unico
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo



    112260 SPESE PER LITI,
ARBITRAGGI-
RISARCIMENTI E AZIONI
A DIFESA DELLA
RAGIONE DEL COMUNE

  300     1 R 2015
190,32

Trissino, 09-03-2016

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  LORENZO DAL TOSO

La presente determina è affissa, a scopo notiziale, all’Albo pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi.

Trissino, 16-03-2016

Il Segretario Generale
F.to Dott.ssa Stefania Di Cindio


